
DECRETO 815 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

 

 NOMEIA MEMBROS PARA O CONSELHO FISCAL DA CAIXA 
ESCOLAR DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL RAINHA DA PAZ DO MUNICÍPIO DE 
COMENDADOR GOMES/MG. 

 

               O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas 

atribuições e nos termos determinados pela Legislação em vigor, 

 

                                       DECRETA: 

                                   Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Fiscal da Caixa Escolar do 

Centro Municipal de Educação Infantil do Município de Comendador Gomes/MG, para o  

período de 01 (UM) ano conforme o Artigo 24 da Lei Municipal nº. 1.184/2013. Mandato 

16/10/2018 à 16/10/2019 os seguintes membros abaixo:  

 
 

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL 
 
 
1) Representantes de pais de aluno:  
 
Titular: Luciana de Souza Menezes 
Suplente: Lidiane Mariano Macedo    

 

2) Representantes das Comunidades:  
 
Titular: Rita Laudelina da Silva  

 Suplente: Jean Carlos Barcelos Diniz 

 

3) Representantes responsáveis pelos alunos:  
 
 Titular: Mafalda Ferreira Martins 

 Suplente: Adadiane Felisbino de Oliveira 

 
Comendador Gomes/MG, 16 de Outubro de 2018. 

 

 

_________________________________ 

Jeronimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 


